
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
         

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

СОРОК ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
от 21.02.2013                            № 191

Об установлении
размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования «Город Новодвинск», остающейся после уплаты 
налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей,

которая поступает в местный бюджет

В  соответствии со статьёй 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
статьёй  17  Федерального  закона  от  14.11.2002  №  161-ФЗ  «О  государственных  и 
муниципальных  унитарных  предприятиях»,  статьёй  18  Устава  муниципального 
образования  «Город  Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов 
муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 (с 
изм. от 27.04.2006 № 60, от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008 № 141, от 05.06.2008 № 160, от 
04.06.2009 № 4, от 29.10.2009 № 17, от 25.03.2010 № 30, от 06.06.2011 № 64, от 12.10.2011 
№ 70, от 12.04.2012 № 120, от 17.05.2012 № 135, от 17.05.2012 № 136),

Городской Совет РЕШАЕТ:
1.  Муниципальные  унитарные  предприятия  муниципального  образования  «Город 

Новодвинск»  (далее  -  муниципальные  предприятия)  за  использование  имущества, 
находящегося  в  муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Город 
Новодвинск»  и  закрепленного  за  ними  на  праве  хозяйственного  ведения,  ежегодно 
перечисляют  в  местный  бюджет  30  процентов  от  части  прибыли,  остающейся  в 
распоряжении  муниципальных  предприятий  после  уплаты  налогов  и  сборов  и 
осуществления иных обязательных платежей.

2.  Часть  прибыли  муниципальных  предприятий,  которая  в  соответствии  с 
настоящим  решением  подлежит  перечислению  в  доход  бюджета  муниципального 
образования «Город Новодвинск», определяется на основе данных годовой бухгалтерской 
(финансовой) отчётности.



3.  Часть  прибыли  муниципальных  предприятий,  которая  в  соответствии  с 
настоящим  решением  подлежит  перечислению  в  доход  бюджета  муниципального 
образования  «Город  Новодвинск»,  уплачивается  соответствующими  муниципальными 
предприятиями единовременным платежом до 25 апреля  года,  следующего  за  годом,  в 
котором была получена прибыль.

4. В случае нарушения срока уплаты единовременного платежа, предусмотренного 
пунктом 3 настоящего решения, муниципальное предприятие уплачивает пени в размере 
0,1 процента от суммы единовременного платежа за каждый день просрочки.

5. В случае выявления фактов умышленного занижения размеров прибыли в целях 
уменьшения размера единовременного платежа, предусмотренного пунктом 3 настоящего 
решения, муниципальное предприятие уплачивает пени в размере 0,3 процента за каждый 
день просрочки исходя из суммы единовременного платежа, который подлежал уплате в 
действительности.

6.  Ставку  отчислений  от  части  прибыли  муниципальных  предприятий, 
предусмотренную пунктом 1  настоящего решения,  применять к  отношениям по уплате 
единовременного платежа в  бюджет муниципального образования «Город  Новодвинск» 
начиная с 2012 года.

7.  Признать утратившим силу решение 18-й сессии Городского Совета депутатов 
муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2007 № 108 
«Об  установлении  размера  части  прибыли  муниципальных  предприятий,  остающейся 
после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, которая 
поступает в местный бюджет».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования 
«Город Новодвинск»                                                                                             В.И. Белоглазов

Исполняющий обязанности председателя
Городского Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» четвёртого созыва                 А.А. Малыгин
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